
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16 

352947, город Армавир, хутор Красная Поляна, ул. Будённого, д.51 тел.: 8 

(86137) 2-47-27 

 

 

 

П Р И К А З  

 

от «31» августа 2023г. № 127-од 

 

О внедрении и использовании информационно-

коммуникационной образовательной платформы 

«СФЕРУМ» 

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 07 

декабря 2020 г. № 2040 «О проведении эксперимента по внедрению цифровой 

образовательной среды», введением российской защищенной платформы 

видеоконференцсвязи «СФЕРУМ». созданной в рамках национального проекта 

«Образование», а также целях информационной безопасности в образовательной среде 

МАДОУ № 16, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить информационно-коммуникационную образовательную платформу 

«СФЕРУМ» (далее - Платформа) в работу МАДОУ № 16 с 01 сентября 2023 года. 

2. Определить целью внедрения Платформы формирование единой 

коммуникационной среды для всех участников образовательного процесса. 

3. Всем педагогическим работникам осуществлять дистанционное общение с 

01.09.2023 с использованием единой коммуникационной среды, объединяющей 

всех участников образовательного процесса, в том числе с возможностью 

проведения дистанционных родительских собраний и педсоветов через встроенную 

систему видеоконференцсвязи «СФЕРУМ». 

4. Назначить администратором и координатором платформы «СФЕРУМ», 

ответственным за участие МАДОУ №16 в эксперименте по внедрению целевой 

модели цифровой среды в сфере общего образования Комиссарову Наталью 

Александровну, старшего воспитателя . 

5. Координатору и администратору работы с платформой - старшему воспитателю 

Комиссаровой Н.А. организовать взаимодействие педагогов и родителей 

воспитанников на платформе. 



6. Воспитателям довести информацию до родителей воспитанников и их законных 

представителей, обеспечив регистрацию и подключение к системе «СФЕРУМ». 

7. Администратору сайта Комиссаровой Н.А разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МАДОУ № 16. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Заведующий МАДОУ №16    И.В.Чеботарева 

 

 

С приказом ознакомлена 

 

31.08.2023. Н.А.Комиссарова 

 


		2023-09-18T18:33:23+0300
	Чеботарева Ирина Владимировна




